fugato, Joanneque deposito recepto qui Rico obierat cui

violenter Benedictum Joannis Diaconum ejus nominis

quintum online. 135. suffccerant7), quo ejecto ab Ottone

Imperatore et Leone (qui ad illum Spoletum fugerat)
restituto, qui ordine .136. fuit, ipse Leo Monasterio
Heremi literas testimoniales dedit de consecratione An-

gelica quondam facta. Cujus tenor.

Leo episcopus servus servorum Dei. Convcnit apostolico
moderainini pia religione pollcntibus bcnivola compassione

succurrere et poscentium sive nos consulentium animis alacri
devotiono impartiri assensum et consilium. Ex hoc enim lucri
potissimum premium a conditore omnium Domino promeremur,
dum Vencrabilia loca ad meliorem fuerint sine dubio statuni

perducta. Igitur omnibus Sanctas Dei ecclesise fidclibus, pras-
sentibus et futuris notum esse volumus. Quia venerabilis frater
et Coepiscopus noster Constantiensis nomine Chuonradus, coram
dilectissimo filio nostro Ottone Imperatore et Adelheide sua

chara conjuge, cum aliis multis Principibus suggessit nostro

Apostolatui, quod ad locum quendam in suo territorio situm,

°) Das Wort «conjugis» steht zweimal, wie oben. — ") Randglosse

von T. «qui sedit mensibus 2».

340 lieber die Antiquitates Monasterii Einsidlensis

Cella Meginradi vocatum Anno ab incarnatione Domini. 949.8)
ad hoc vocatus venisset, quod Capellam unam in honorc Sanctio

et superexaltatas Dei Gcnitricis seniper Virgiuis Marke. 18.

Calcnd. Octobrium illic consecraret. Sed" cum' circa medium
noctis möre solito causa örationis surroxissctj dix.it se dulcissi-
mum canticum cum quibusdäm Religiosis fratribus ejusdem loci
audivisse. Et cum diligentius quid hoc esset perscrütari voluisset,
veracitor comprehendit, talem cantuin et talenV ördinem Angeles
tunc habuisse in illius Cäpellas pro qua ipse vCneratconsecra-
tione, qualcm adhuc Episcopi soient habere in Ecclesiarum dedi-
catione. Mane autem facto et apparatis omnibus Episcopum
tardantem et'circa medium diem fere 'dilferentem, Cappellam
aggrediehtes, lit promissum ihcipei'et Officium deprecati sunt,
Sed eum resistentem et audita tandem cum visis expouentem,
acriter reprehenderunt, donec ei parato: Fritter cessa, divinitus
ter audierunt. Et tunc ])erterriti, rem prasdietam' gestam vei'am

et sanetam cognoscentes' approbabunt, Ecclesiaui prasfatam ex
illa die ca-litus conseCratam veraciter affirmantesV Unde nomi-
natus Episcopus et dileetüs frater noster, adiens limina Beatoruni
Apostolorum Petri et Pauli, nostram coiisuluit auetoritatem, si

post hanc visam et certain veritatem sibi vel pöst'ciim alicui
Eiiiscoporum manum liceat opponere. Nos ergo consultis Vene-

rabilibus viris fratribus et Cbepiscopis nostris Hattone scilicet

Moguntinensis ecclesias Archiepiscopo9). Brunöne Coloniensis
eeclesia; Archiepiscopo. Ahnrohe Vormaticilsis eeclesia: episcojio.
Otwino Hildensbeimensis ecclcsiic Episcopo. Okkone Mirmi-
donensis eeclesia-. Episcopo lu).! Uodalrico Augustensis ecclcsiic

Episcopo. Hartpcrto Curiensis' ecclesiie' Episcopo. Nee non

Eggchardo Augiensi Abbate, sed et' Burchdrdo Sailcti Galli
Abhate et aliis quampluribus qüorum consilio nominatas Capcllie
consccratiOnem ratam esse confirniamus.' Et he'praesens Epis-
cojms vel aliquis successorum manum deineeps audeat a'dinittere,

h) T. corrigirt die letzte Ziller 9 der .lahrzahl durch eine darüber

gesetzten.— *•) Randglosse T. «Krror in Hattone qui duduni Qbierat».—
"M Randglosse T. tMirmidona i. Minden».
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auctoritate principum Apostoloruni Petri et Pauli et pradictorum
fratrum et nostras sub anathemato inhibemus. Prasterea rogatu
et instinctu dilectissimi filii nostri Ottonis Imperatoris qui non

paruiu eandem Cellam dilexerat, et Deo dilectus uxoris sine

Adclhoidas, ncc non fratrum pranlictorum consilio, sub divini

judicii obtestationc et auathcmatis intcrdictu statuimus et praxe-
pimus, Ut si quicumque Immo potens vel impotens spiritalis
vel secularis,. ausu.tcmorario, contra hoc Apostolica- auctoritatis
Privilegium agcre pra-sunipserit aut.pra-fatuni Monasterium cum

aliquibus pertiuentiis suis quo vel in prassenti possidet, vel qua-,
Deo donante, in jus et dominium ejusdem Casio Dei deinceps

pervcuerint,. cuiquam nisi communi et sauiori fratrum Deo ibidem

famuhintium .conscnsu, et. cpnsilio concesserit et Abbatis frat-
riunqup suorum. usibus subtraxcrit ac aliqupmodo de lccto smc

ipuetis cos. ex.cifavcrit, sive homines. ejus ubicunque locorum
maneant violenter,et.i|)jäste, oppresser.it,,nisi resipucrit et Deo

primum et. post fanmlis. ,suis:lsatisfeeerit, auctoritate Dei et

nostra non solum anathematis vinculis iunodetur, sed a regno
Dei alicnus existat. Obscrvatorcs autem Omnipotentis Dei gratia
benedicat,. et a cunctis peccaforum noxibus absolvat. Sed nos

coufisi omnipotentis Dei gratia. et apostolorum Petri,et Pauli,
ac sacrosanctixs Matrjs,-Eeclesia- cf .appstolicn' sctlis. gratia et

auctoritate,, cuuctos prn-diotum,,Jpcum. confessi et eontriti devote

visitantes-, a culpa ;ot a peiia. redduuus. absolutes. Scriptum

per manum Rotrj Notar;ü .et Scri.uiarü Sancta; Romaine sedis

in Mensis. No.venibrio lr) iijj Idus Novombris. Lectum iij Idus

Novombris.., Awsidente, domjno Looiio.Rapa in seile, sua, juxta
altarc Sancti. P.ptrL Corum. Domino, .O.ttpnc, Imperatore filioque
ejus Ottone, ..atque,.. lmperatrjce Ad.elb.eida- Et .vonerabüibus

pra-dictus fratribus, nee non multis...aliis Priucipüms tarn Ro-
manis quam Theutonicis... ,Et.,confinuatum per um,uum domini

Leonis.papa- hujus npmiins.O.ctavi, in online a11(0/1), 130. Anno
ab incarnationc Domini 901. Indictione 7. Felicitcr. Amen.

"1 Novembrio. (Sic!)
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973. Otto Magnus Imperator anno Imperii. 12. Regni. 38.

obiit. 8. idus Maij.
992. Hermannus Dux Alamannias filium suum Bertolfum in-

fantuhun in Monasterium Heremi dctulit ad baptizandum.
Qui a Sancto Gregorio 12) a fönte suscipitur Anno Regni
Ottonis tercii. 10.

99G. Regni Ottonis tercii anno. 14. Sanctus Gregorius Abbas
obiit. 6. idus Novembris. Wirandus eo anno successit.

102G. Regni Chuonradi sccundi anno. 3. Wirandus Abbas obiit.
Embricus eo anno successit.

1031. Regni Chuonradi sccundi anno. 8.18) primi lapides fun-
damenti ecclesias missi sunt. G. idus Maij.

1039. Regni Chuonradi sccundi anno. 19.ll) imperii vero. 13.

ipse Chuonradus obiit. Cui Heinricus filius ejus nominis
tercius in Regno eodem anno successit.

Reliquias corporis S. Meginradi eodem anno. 2. Non.
Octobr. de Augia ad Horomum relatas.

Eeclesia basilica Heremi a tribus pontifieibus in unum
illuc convonientibus. 3. idus Octobris in bonore Divic
Virginis Dei genetricis Marias et Sancti Mauricü socio-

rumque ejus dedicatur.
1052. Regni quam imperii Heinrici anno. 14. Embricus Abbas

obiit. Hermannus successit. Qui pontificalibus orua-
mentis a Leone papa ejus nominis Octavolb) consanguineo
suo insignitus est.

10G5. Regni Heinrici quarti anno. 9. Hermannus Abbas obiit.
Heinricus suecossit. .;.

1070. Regni Heinrici quarti anno. 14. Heinricus Abbas obiit.
Scligerus successit.

1-) Randglosse T.: «Abbatc». — ,;l) T. sehreibt, über die Zeile nach
«sccundi» das Wort «Imperatoris» und über der Ziffer 8 ein: «falsch».
— M) T. schrieb über die Jahrzahl 19 ein: «falsch» und corrigirte
dieselbe dann in: 10.— '•'') Irrig statt: Mono; aber von T. nicht corrigirt.—
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1080. Regni seu Imperii Heinrici quarti anno. 25. Seligerus
Abbatiam resignavit Rudolfo Camerario coenobii1G).

1099. Selegerus abdicatus Abbas obiit Regni seu Imperii
Heinrici quarti anno. 44.

1101. Regni seu Imperii Heinrici quarti anno. 4G. Rudolfus
Abbas obiit. Ger successit Annis. 22.

1122. Ger Abbas obiit. Successit Wernherus Regni seu imperii
Heinrici quinti anno. 15.

1142. Regni Chuonradi tercii anno. 5. Wernherus Abbas obiit
pridic Nonas Martii17). Ruodolfus ejus nominis seeundus

successit, qui Constantias coram Chuonrado rege apparens
ab Hermanno Constantiensi episcopo in Sintleosaugia in
die Palmarum consecratus est. IIujus electionem
Ruodolfus advocatus Monasterii violenter conatus est ad

rejiciendum, quum ipse electioni non prassens suisset,
sed ob id pena multatus est a Rege.

1143. Caput Sancti Justi quondam casnobio Hereinitarum a

Monachis Alperspacensibus furtive ablatum redditur

jussu Hennanni Constantiensis episcopi.

1171. Imperii Friderici anno. 19. Ruodolfus Abbas obiit. Scisma

in electione fit Advocati impediinento fere biennio. Tum

anno Domini 1173 Wernherus seeundus ejus nominis

jussu Friderici imperatoris ordinatur. sedit Annis. 19.18)

1192. Imperii Heinrici sccundi19) imperatoris anno. 2. Wern-

"') Die Annalen II, 2 setzen die Resignation des Abtes Seliger zum
Jahr 1090 |s. oben 8. 301)]. T. setzt zu der Angabe 1080 seiner Vorlage
am Rande ein grosses «Nota». — 17) Zu der Jahrzahl 1142 setzt T. am

Rande: «melius 1141 vel 1142» (wohl statt «1140 vel 1141» s. oben

8.313); über die Zahl 5 der Regierungsjahre setzt er ein: «falsch». Das

«pridie Nonas Mai-cii» ist am Rande nachgebracht, und durch Verweisungszeichen

seine Stelle bezeichnet. — lh) Der Satz: «sedit Annis 10» ist am

Rande mit Verweisungszeichen nachgebracht. — 1!l) Irrig statt «sexti»

(die Abkürzung sedi konnte T. leicht, statt des sexti, beim Abschreiben

seiner Vorlage in die Feder kommen).
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herus seeundus Abbas abbatiam resignavit, Uolricus de

llapreswil successit.

120G. Regnante l'hilippo Rege Uolricus Abbatia privatur. Berch-
toldus de Waise successit. ¦¦•.¦ :-¦

1214. Friderici llogis anno olectionis ejus. '!¦. Berchtoldus
Abbatiam resignavit, Chuonradus de Thuno successit,
sub quo eeclesia Basilica Heremi A. D. 1220. 3. Non.

Maij conilagravit incendio. Et ipso anno ab ipso Abbate

roparata et a Cuonrado Constailticnsi episcopo dedicata.

1234. Imperii Friderici Anno. 15. Chuonradus Abbatiam

....;.;• resignavit. i Ansholm,usi.1de. Swanden *iu(Vftes8itj Turrim
in Pfcffickon erexit. Kt apud Thurcgum domum con-

struxit. Ilic ab Innocentio papa .quarto,.jneruit orna-
nienta infuhe chirothecarum et aniiuli., .;